
Администрация муниципального  образования 

«Таштагольского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №14 «Аленушка» 

(МБДОУ детский сад №14 «Аленушка») 

 

 

Приказ 

 

28.08.2024 г.                                                                                                             № 138-а 

 

г.Таштагол 

 
     «Об оказании платных дополнительных  образовательных услуг муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным  учреждением детский сад №14 «Аленушка»» 

        В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные услуги, 

выявленного среди родителей (законных представителей) воспитанников дошкольной 

образовательной организации и привлечения дополнительных внебюджетных средств для 

обеспечения и улучшения функционирования учреждения, повышения профессионального 

мастерства педагогов,в соответствии со ст.101от29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020г. 

№1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», уставом дошкольной 

образовательной организации. 

Приказываю: 
1. Организовать в дошкольной образовательной организации с 02.09.2024г. с учетом результатов 

проведения анкетирования родителей (законных представителей) воспитанников оказание 

дополнительных платных образовательных услуг за рамками федеральных государственных 

требований к условиям реализации основной общеобразовательной  программы дошкольного 

образования, утв. Приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 №1155. 

2. Утвердить тарифы и перечень дополнительных платных образовательных услуг на 

2024-2025 уч.г.; 

Дополнительная образовательная программа «Звуки на все руки»- 200 руб.1занятие 

Руководитель: Учитель –логопед Дмитриева Людмила Александровна. 

Дополнительная образовательная программа «Ступеньки к логическому мышлению»-

200руб.1занятие 

Руководитель: Старший воспитатель Кустова Татьяна Викторовна. 

Дополнительная образовательная программа «Спортландия»-200 руб.1занятие. 

Руководитель: Инструктор по физической культуре Фадеева Екатерина Петровна. 

3.Утвердить расписание занятий по дополнительным образовательным программам. 

4.Оформить информационный стенд «О дополнительных платных образовательных услугах в 

дошкольной образовательной организации». 

5.Заключить договора с родителями (законными представителями) с 02.09.2024г. –ответственный 

заведующий Скобелева О.Н. 

6. Разработать совместно с завхозом смету и необходимую финансовую документацию по 

организации дополнительных платных образовательных услуг. – ответственный Г.И.Сулекова. 

7.Контроль оплаты услуг возложить на Г.И. Сулекову завхоза. 

8. В срок до 01.09.2024г. обеспечить подготовку помещений и необходимого оборудования, 

оснащения, пособий. Ответственные: специалисты ДОУ.  

9.Ответственность за организацию занятий, контроль качества предоставляемых услуг, 

составления расписания занятий, учет посещаемости услуг оставляю за собой. 

                              

                               Заведующий   МБДОУ 

детский сад №14 «Алёнушка» ____________ Скобелева О.Н. 



2 

 

                             

 


		2024-12-06T15:01:00+0700
	Скобелева Олеся Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




